Hội đồng nhân dân                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

         Tỉnh Kon Tum                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

             -------------                                                  ----------------------

KHOÁ IX-KỲ HỌP THỨ 3                      Kon Tum, Ngày  14   tháng  12  năm 2004

   Số: 24/2004/NQ-HĐ

NGHỊ QUYẾT
Về việc ban hành chương trình nội dung các kỳ họp

của HĐND tỉnh khoá IX, nhiệm kỳ 2004-2009.

-----------------

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26/11/ 2003;

Sau khi xem xét Tờ trình số 167/TT-TTHĐ, ngày 22 tháng 11 năm 2004 của Thường trực HĐND tỉnh và ý kiến thảo luận của các đại biểu HĐND tỉnh tại kỳ họp;
QUYẾT NGHỊ
Điều 1: Tán thành Chương trình nội dung các kỳ họp của HĐND tỉnh khoá IX, nhiệm kỳ 2004-2009. (có chương trình kèm theo).

Điều 2: Hội đồng nhân dân tỉnh giao trách nhiệm cho Thường trực HĐND tỉnh, UBND tỉnh, các Ban c?a HĐND tỉnh và các cơ quan liên quan tổ chức triển khai thực hiện tốt Nghị quyết này.

Nghị quyết này đã được HĐND tỉnh khoá IX, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2004.

      Nơi nhận :                                                                        CHỦ TOẠ KỲ HỌP
- Uỷ ban Thường vụ Quốc hội.                                                                CHỦ TỊCH

- Chính phủ.

- Các Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ.                                                  đã ký : Trần Anh Linh
- HĐDT và Các UB của QH .

- Ban công tác đại biểu Quốc hội.

- TT Tỉnh uỷ.

- TT HĐND-UBND tỉnh.

- Đoàn Đại biểu quốc hội tỉnh.

- UBMTTQVN tỉnh.

- Đại biểu HĐND tỉnh.

- TT HĐND-UBND các huyện, thị xã.
- Các sở, ban, ngành, đoàn thể của tỉnh

- Lãnh đạo Văn phòng HĐND-UBND tỉnh.

- Chuyên viên HĐND-UBND tỉnh.
- Lưu VT-THHĐ.

       HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN         CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

              TỈNH KON TUM                                   Độc lập- Tự do - Hạnh phúc
                ---------------                                                  -------------------

                      Khoá IX                                     Kon Tum, ngày  14  tháng  12  năm 2004

CHƯƠNG TRÌNH NỘI DUNG CÁC KỲ HỌP CỦA HĐND TỈNH KHOÁ IX, NHIỆM KỲ 2004 - 2009

--------------------------------

1. Các nội dung thường xuyên phải được trình ra tại 02 kỳ họp định kỳ hàng năm.

- Báo cáo của Thường trực HĐND tỉnh về tình hình hoạt động của HĐND tỉnh.

- Báo cáo của UBND tỉnh về KT-XH, an ninh- quốc phòng (đánh giá tình hình thực hiện và phương hướng nhiệm vụ tới).

- Báo cáo tình hình giải quyết đơn thư khiếu nại, tố cáo của công dân và công tác đấu tranh chống tham nhũng, buôn lậu, gian lận thương mại trên địa bàn tỉnh.

- Báo cáo tổng hợp ý kiến kiến nghị của cử tri.

- Báo cáo xem xét giải quyết ý kiến kiến nghị của cử tri.

- Báo cáo của Uỷ ban MTTQVN tỉnh.

- Báo cáo của Toà án nhân dân tỉnh.

- Báo cáo của Viện kiểm sát nhân dân tỉnh.

- Báo cáo thẩm tra của các Ban HĐND tỉnh về báo cáo, đề án của UBND tỉnh, các ngành trình ra kỳ họp.

- Báo cáo thuyết trình của các Ban HĐND tỉnh. (nếu có)

2. Đối với kỳ họp giữa năm thì còn có các nội dung sau.

 - Báo cáo quyết toán ngân sách năm trước; phân bổ kết dư ngân sách.

 - Báo cáo tình hình thực hiện thu chi ngân sách 6 tháng đầu năm, giải pháp thực hiện 6 tháng cuối năm.

3. Đối với kỳ họp cuối năm còn có các nội dung sau:

- Báo cáo kết quả giám sát của HĐND tỉnh và kế hoạch giám sát năm sau của HĐND tỉnh.

- Báo cáo tình hình thực hiện dự toán, phân bổ, phân cấp ngân sách năm trước; dự toán, phân bổ, phân cấp ngân sách năm sau.

- Các Ban HĐND tỉnh báo cáo về hoạt động năm của Ban.

- Báo cáo về tình hình thực hiện biên chế hành chính, và biên chế sự nghiệp của năm trước, kế hoạch biên chế hành chính và biên chế sự nghiệp của năm sau.

- Báo cáo điều chỉnh giá đất năm sau trên địa bàn tỉnh

4. Các báo cáo chuyên đề, đề án trình ra các kỳ họp.

 Dự kiến trong nhiệm kỳ 2004 - 2009, Hội đồng nhân dân tỉnh thông qua một số báo cáo, đề án trình các kỳ họp (kể từ kỳ họp thứ 4) như sau:

- Kỳ họp thứ 4 (tháng 7/2005).

+ Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế- xã hội gắn với an ninh quốc phòng các xã biên giới đến năm 2010.
+ Đề án củng cố và hoàn thiện mạng lưới y tế cơ sở tỉnh Kon Tum, giai đoạn 2004 - 2010.

+ Đề án triển khai thực hiện chỉ thị 08 của Ban Thường vụ Tỉnh uỷ tháng 5/2004 về chức năng nhiệm vụ của thôn, làng, cán bộ thôn.

+ Đề án thu hút trí thức trẻ tình nguyện tham gia phát triển tại các xã vùng sâu, vùng xa giai đoạn 2005 - 2006.

+ Đề án xem xét kết quả nâng cấp thị xã Kon Tum lên đô thị loại 3.

+ Quy chế quản lý và khuyến khích các hoạt động nghiên cứu và ứng dụng các thành tựu khoa học công nghệ vào sản xuất và đời sống.

+ Đề án về chính sách phát triển chăn nuôi đại gia súc đến năm 2010.

- Kỳ họp thứ 5 (tháng 12/2005).
+ Đề án đẩy mạnh phát triển công nghiệp chế biến và ngành nghề nông thôn gắn với chuyển đổi cơ cấu cây trồng vật nuôi trên địa bàn tỉnh giai đoạn 2006 - 2010 và đến năm 2015.

+ Báo cáo Kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội 5 năm (2006 - 2010).

+ Quy hoạch, bố trí ổn định dân cư và phát triển sản xuất nông - lâm nghiệp với chế biến, tiêu thụ sản phẩm, giai đoạn 2006 - 2010.

+ Đề án xây dựng củng cố và phát triển hệ thống nhà thiếu nhi cấp huyện.

+ Chương trình hỗ trợ khoa học công nghệ cho các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh.

+ Tờ trình về việc điều chỉnh địa giới hành chính xã Mô Ray, xã Sa Nhơn huyện Sa Thầy để thành lập thêm 2 xã mới.

- Kỳ họp thứ 6 (tháng 7/2006).

+ Báo cáo quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Kon Tum giai đoạn 2006 - 2015.

+ Đề án thực trạng và giải pháp củng cố công tác quản lý, điều hành giao thông vận tải ở các huyện, thị xã.

+ Đề án về công chức dự bị.

+ Đề án xã hội hoá thể dục thể thao theo Nghị định 73/CP của Chính phủ.

- Kỳ họp thứ 7 (tháng 12/2006).

+ Báo cáo hoạt động giữa nhiệm kỳ của HĐND, UBND và các Ban HĐND tỉnh.

+ Tờ trình điều chỉnh địa giới hành chính các xã: Đăk Long, huyện Đăk Glei; Đăk Pxi, huyện Đăk Hà; Ya Chiêm, thị xã Kon Tum để thành lập thêm 3 xã mới.
+ Tờ trình về các chương trình khuyến nông trọng điểm từ năm 2007 - 2008.

+ Tờ trình về chính sách khuyến nông của tỉnh: quy định mức hỗ trợ cho từng vùng, từng khu vực.

- Kỳ họp thứ 8 (tháng 7/2007).

+ Đề án xây dựng đội ngũ bảo vệ thực vật viên ở cơ sở xã, phường.

- Kỳ họp thứ 9 (tháng 12/2007).

+ Kiểm điểm tình hình thực hiện một số Nghị quyết chuyên đề của HĐND tỉnh trình khoá IX.

- Kỳ họp thứ 10 (tháng 7/2008).
+ Tờ trình về điều chỉnh địa giới hành chính huyện Đăk Glei thành 2 huyện.

- Kỳ họp thứ 11 (tháng 12/2008).

+ Báo cáo tình hình thực hiện các chuyên đề chủ yếu mà HĐND các khoá đã thông qua.

- Kỳ họp thứ 12 (cuối nhiệm kỳ).
+ Báo cáo tổng kết nhiệm kỳ của HĐND, UBND, các Ban HĐND, Toà án nhân dân và Viện kiểm sát nhân dân tỉnh.
Tuỳ theo yêu cầu nhiệm vụ thực tế của tỉnh và theo đề nghị của UBND tỉnh, Thường trực HĐND tỉnh bổ sung các nội dung có tính chất chuyên đề tại mỗi kỳ họp hoặc có thể tổ chức thêm các kỳ họp bất thường để xem xét một số đề án.
Chương trình này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Kon Tum khoá IX, kỳ họp thứ 3 thông qua ngày 10 tháng 12 năm 2004./.

                      HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH KON TUM

                   CHỦ TỊCH